9 J. M. Rymkiewicz, Odessa, w: Mickiewicz. Encyklopedia, J. M. Rymkiewicz, D. Siwicka,
A. Witkowska, M. Zielińska, Warszawa 2001, s. 367.
10 Cyt za: L. Podhorski-Okołów, Realia Mickiewiczowskie, Warszawa 1999, s.237.
11 A. Mickiewicz, Do Antoniego Edwarda Odyńca, Kijów [5/17 lutego 1825], w: A. Mickiewicz,
Listy, dz. cyt., s. 331.
12 F. Malewski, Do Marii Malewskiej [Odessa, 4/16 marca 1825], w: Archiwum filomatów,
dz. cyt., s. 117.
13 E. Malewski, Do Józefa Zawadzkiego [Odessa,4/16 marca 1825], w: Archiwum filomatów,
dz. cyt., s. 789.

Malewski, który początkowo pisał, że Odessa mu się
podoba, ale z powodu braku zajęcia i poczucia tymczasowości jednak źle czuje
się w okolicznościach zesłania, zaliczał do pozytywów, wymienionych w liście

29 R. Koropeckyj, dz. cyt., s. 89.
30 C. Daszkiewicz, Listy do Joachima Lelewela, [Moskwa, 24 marca/5 kwietnia 1826], w: Archi-
wum filomatów, Listy z zesłania. Krąg Onufrego Pietraszkiewicza i Cypriana Daszkiewicza, t. 1,
zebrał, opracował i wstępem opatrzył Z. Sudolski przy współpracy M. Grzebień, Warszawa 1997,
s.

Najlepiej finansowo radził sobie
Cyprian Daszkiewicz, który skłonił się do służby w Banku Ministerstwa Finan-
sów – w jedynym jego biurze w Odessie34. Na podstawie Archiwum Filomatów

31 J. Jeżowski, Do Józefa Zawadzkiego, [Odessa, 4/16 marca 1825], w: Archiwum filomatów, Listy
z zesłania. Krąg Franciszka Malewskiego i Józefa Jeżowskiego, s. 788.
32 Tamże, s. 788-789.
33 F. Malewski, Do Szymona Malewskiego, [Odessa, 20 maja / 1 czerwca 1825], dz. cyt., s. 129.
34 Zob. C. Daszkiewicz, Listy do Joachima Lelewela, dz. cyt., s. 308-309.

Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, dz. cyt., s. 116.
37 A. Mickiewicz, Do Antoniego Edwarda Odyńca [Odessa, koniec lutego s. s. 1825], w: Listy,
dz. cyt., s. 333.
38 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa po 17 lutego 1825], dz. cyt., s. 116.
39 F. Malewski, Do Marii Malewskiej, [Odessa, 4/16 marca 1825], dz. cyt., s. 117.
40 A. Mickiewicz, Do Antoniego Edwarda Odyńca [Odessa, koniec lutego s. s. 1825], w: Listy,
dz. cyt., s. 334.
41 Tamże.

Kwatera

Wśród neutralnych tematów korespondencji Malewskiego jest cena kwater.

Nie mieszkał on – jak Mickiewicz i Jeżowski mieszkali – w budynku Liceum
Richelieu. Informował więc, że „Za stancyją z przedpokojem płaci 25 rubli”52.

42 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa,14/26 czerwca 1825], dz. cyt., s. 121.
43 Tamże.
44 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa, II połowa czerwca 1825], dz. cyt., s. 121.
45 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa,14/26 czerwca 1825], dz. cyt., s. 120.
46 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa, II połowa czerwca 1825], dz. cyt., s. 122.
47 A. Mickiewicz, Do Franciszka Malewskiego, [Odessa, ok. 20 lipca / 1 sierpnia 1825], w:
dz. cyt., s. 341.
48 Tamże.
49 A. Mickiewicz, Do Antoniego Edwarda Odyńca [Odessa, koniec lutego s. s. 1825], w: Listy,
s. 334.
50 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa, II połowa czerwca 1825], s. 122.
51 Tamże.
52 F. Malewski, Do Marii i Zofii Malewskich, [Odessa po 17 lutego 1825], s.